brata ct expressa lucidius ob oculos intuentium posita 
cernuntur, Eidem Mi eh a éli Issekutz praefatisque eius 
gratiose danda duximus et conferenda deccrnentes et ex 
ccrta scientia Nostra animoque deliberato concedentes, 
ut ipsi a modo in posterum futuris et perpetuis semper 
temporibus cadcm arma seu Nobilitatis Insignia more 
aliorum verorum et indubitatorum memorati Principatus 
Nostri Transylvaniae, partiumquc eidem incorporatarum, 
ncc non Rcgni Nostri Hungáriáé, aliorumque Regnorum, 
Ditionum ac Provinciarum Haereditariarum Nobilium sub 
Iisdem Juribus, Privilcgiis, Praerogativis, Immunitati- 
busquc, quibus caeteri veri et indubitati praefati Princi
patus Nostri Transylvaniae partiumquc eidem incorpora
tarum, ncc non Regni Nostri Hungáriáé, aliorumque Reg
norum, Ditionum ac Provinciarum Nostrarum Haeredita
riarum Nobiles Natura, Jure ct ab antiquo utuntur, fru- 
untur ct gaudent, ubique in proeliis, certaminibus, pugnis, 
Hastiludiis, torneamentis, duellis, monomachiis. ac aliis 
quibusvis exercitiis militaribus ct Nobilitaribus, nec non 
Sigillis, velis, Cortinis, Auleis, Annulis, Vexillis, Clypeis, 
tentoriis, Domibus ct Sepulchris gcncralitcr verő in qua- 
rumlibet rcrum ct expeditionum generibus, sub merae. 
verae, sinccrae ct indubitatae Nobilitatis Titulo, quo eos 
ab omnibus cuiuscunqüe Status, Conditionis, honoris, 
dignitatis et praeeminentiae hominibus insignitos et or- 
natos dici, nominari, haberi ct reputari volumus manda- 
musque ferre, et gcstarc, ac iis in aevum úti, frui et 
gaudcrc pössint ac valeant, Hacrcdesquc ct Posteri eo- 
rundem utriusque sexus universi valeant atque possint. 
Imo Nobilitamus, damus ct confcrimus harum Nostrarum 
Maioris ct Authcntici Sigilli Nostri impendentis munimine 
roboratarum vigore ct tcstimonio Litterarum mediante. 
Dátum in Civitatc Nostra Vicnna Austriae, Die duode- 
cima Mensis Dcccmbris, Anno Domini Milesimo Septin- 
gentesimo Quinquagesimo Octavo, Regnorum verő Nos- 
trorum dccimo nono.
Maria Thercsia m. pr. Gábriel Comcs de Bethlen m.pr. 

Adalbcrtus Somlyai m. pr. *)•
*) Aradvármégyc 1816. évi jegyzőkönyvének 817. száma alatt 

őrzött másolatából.
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Az Issekutz Mihály és utódai részére 1758-ban ado
mányozott nemesi czímer tehát a következő: a pajzs kék 
mezejében ágaskodó arany oroszlán jobb lábának kar
maival kivont egyenes kardot, a ballal pedig hatágú ezüst 
csillaggal díszített vörös pajzsot tart. Sisakdísz két bi
valyszarv között, melyek jobbika arany-kék, a bal pedig 
vörös-ezüst, arany koronán nyugvó s hegyével fölfelé álló 
kivont egyenes kard. Foszladékok: jobbról kék-arany, 
balról vörös-ezüst. ')

Az Issekutz Antal és Gergely, nem különben 
családtagjaik részére Mária Terézia által 1760. június 
24-én adományozott czímerlevél szövege pedig a következő :

Nos Maria Theresia etc. Memóriáé commendamus 
tenore praesentium significantes quibus expedit universis, 
quod cum ingenita Xobis Liberalitas in Subditorum cxer- 
ceri commodis ita consuevisset, ut quod fovendis ornan- 
disque illis impenderet opus sua apud ctiam posteros pe- 
rennarct stabil itate, ideo cum ad nonnullorum fidelium 
nostrorum demissam commcndationcm Xostrac propterca 
factam Maiestati, tűm verő attentis, et consideratis fidcli- 
tate, ct fidelibus servitiis Antonii et Grcgorii Isse
kutz oppidi nostri in Transylvania Elisabethopolitani Ci- 
vium, et Quaestorum, quae iidem Nobis, Augustaequc 
Domui Nostrac cum alias pro temporum et occasionum 
varietate tűm verő negotiationi cum cmolumento vcctiga- 
lium Nostrorum insistendo, ct signanter quidem in mo- 
derni Belli circumstantiis ad Aerarii nostri rationem cer- 
tam pecuniae summám offerendo, ct pracstando exhibuisse, 
ct impendisse, id verő ctiam, quod corum csse Propages 
perhiberentur, qui cum nonnullis aliis coniuncto zelo Ho- 
mines Armenam Communitatem in praefato Oppido sub- 
sistentem constituentcs in Transylvaniam primum de- 
duxissent, iisdemque, ut positis in eodem Oppido sedi- 

’) Nagy Iván, ki már a czímcradományozás évszámában 
is téved (1759), i. m. V. köt. 256. 1. a sisakdíszt képező két bi
valyszarvat, miként azt már a Gáspár család czímerénck leírásá
nál is tette, elefántorrmányoknak nézi; Siebmachcr J. i. m. IV. 
köt. 261. 1. pedig a czímerpajzsban előforduló hatágú ezüst csillag 
helyett arany csillagról regél.
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bús in Augustae Domus Nostrae Tutelam vcnirent, au- 
thorcs fuissent, in Benignam sumentes reflexionem, eos- 
dem Antonium et Grcgorium Issekutz, úti iám 
antca Patruum quoque ipsorum Michaelem Issekutz pari 
munificentia complexac fuissemus, eiusdemque Antonii 
Coniugem, Annám Gáspár, et filiam Catharinam iám na- 
tam, ct in posterum divina Bencdictione e legitimo thoro 
nascituros eorum Liberos, horumque Haeredes, et Pos- 
tcros utriusque sexus universos de supremae Potestatis 
Nostrae Regiae et Principális plenitudine, Gratiaquc spe- 
ciali e statu ct conditione ignobili clementer eximendo in 
coctum et numerum, ac indubitatorum antclati Principa
tus Nostri Transylvaniae eidem incorporatarum, ncc non 
Rcgni Nostri Hungáriáé, aliorumque Regnorum, Ditionum 
ac Provinciarum Haereditariarum Nobilium duximus an-
numerandos, cooptandos et adseribendos, annuentes, et 
ex certa scientia Nostra, animoque delibcrato conceden- 
tes, ut ipsi a modo deinccps futuris ct perpetuis semper 
temporibus omnibus iis Gratiis, Honoribus, Privilegiis, 
Praerogativis et Immunitatibus, quibus cactcri veri et in- 
dubitati dicti Principatus Nostri Transylvaniae, Partium- 
que eidem incorporatarum, nec non Regni Nostri Hun
gáriáé, aliorumque Regnorum, Ditionum ac Provinciarum 
Nostrarum Haereditariarum Nobiles natura, iurc et ab anti- 
quo utuntur, fruuntur ct gaudent, úti, frui ac gaudere